Совет сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

28 августа  2013 года № 25
        Рассмотрев обращение главы администрации сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекаяовский район,
                                             РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение от 13.12.2012 г. № 44 «О бюджете сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2013 г.и на плановый период 2014 и 2015 годов», предусмотреть в бюджете сельского поселения в разделе «Расходы на содержание органов местного самоуправления» расходы на финансирование Программы противодействия коррупции на 2013 г, утвержденный постановлением главы администрация сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район в размере 10000 рублей.
2.Финансирование расходов осуществлять за счет экономии денежных средств, выделенных на содержание администрации сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит обнародованию, в порядке установленном действующим законодательством.
Контроль за исполнением решения Совета возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам.
Глава сельского поселения

Казангуловский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
                           Р.Р..Сафаргалин
                                                                          В Совет сельского поселения

                                                                          Казангуловский сельсовет

                                                                          муниципального район

                                     Давлекановский район

      Постановлением главы администрации сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район от 22.04.2013 года №12 утверждена Программа противодействия коррупции в сельском поселении Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2013 год.

     Указанной программой предусмотрен ряд антикоррупционных мероприятий, требующих финансовых затрат.

     Согласно ст.83 Бюджетного кодекса Российской если принимается нормативный акт, предусматривающий увеличение расходных обязательств по существующим выдам расходов или введение новых видов расходных обязательств, которые до его принятия не исполнялись ни одним публично-правовым образованием, указанной нормативной правовой акт должен содержать нормы, определяющие источники и порядок исполнения новых видов расходных обязательств, в том числе в случае необходимости порядок передачи финансовых ресурсов на новые виды расходных обязательств в соответствующие бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.
     Принимая во внимание изложенное, прошу рассмотреть вопрос о внесении изменений в решение о бюджете на текущий год и выделении денежных средств на финансирование мероприятий, предусмотренных Программой противодействия коррупции.

       Глава сельского поселения

Казангуловский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
                           Р.Р..Сафаргалин